



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICÍA NACIONAL
POLICÍA METROPOLITANA DE TUNJA

No.S-2020- 052105 -AREAD-GRUCO-29.25

Tunja, 26 OCT 2020

Coronel
HENRY YESID BELLO CUBIDES
 Comandante Policía Metropolitana de Tunja (E)
 Carrera 11 19-85
 Ciudad.

Asunto: informe evaluación evento 94478

Respetuosamente me permito presentar a mi Coronel, el informe de evaluación realizado al evento del asunto, publicado en la TVEC, con el fin adquirir el Servicio Integral de Aseo, Cafetería y mantenimiento con destino a la Policía Metropolitana de Tunja, Departamento de Policía Boyacá, Colegio Nuestra Señora de Fátima de Tunja y Centro Vacacional de Paipa a través del Acuerdo Marco de Precios CCE-455-1-AMP-2016, así:

PROVEEDOR	RESPUESTA	ENVIADO	PRECIO BASE	PRECIO OFERTADO	AHORROS
SERVICIOS DE ASEO, CAFETERIA Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL OUTSOURCING SEASIN LIMITADA	SERVICIOS DE ASEO, CAFETERIA Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL OUTSOURCING SEASIN LIMITADA - #526510	14/10/2020 17:40	171.555.331,93	156.677.370,90	14.877.961,03
Servi limpieza S.A.	Servi limpieza S.A. - #526661	21/10/2020 9:06	171.555.331,93	156.686.117,71	14.869.214,22
REPRESENTACIONES E INVERSIONES ELITE LTDA	REPRESENTACIONES E INVERSIONES ELITE LTDA - #526662	16/10/2020 14:54	171.555.331,93	188.182.731,61	-16.627.399,68
ASEAR SA ESP	ASEAR SA ESP - #526720	21/10/2020 8:46	171.555.331,93	200.374.948,28	-28.819.616,35
LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S	LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S - #526726	21/10/2020 11:54	171.555.331,93	175.997.617,07	-4.442.285,14
SERVIESPECIALES S.A.S	SERVIESPECIALES S.A.S - #526785	21/10/2020 10:06	171.555.331,93	160.199.112,95	11.356.218,98
EASYCLEAN G&E S.A.S	EASYCLEAN G&E S.A.S - #527115	15/10/2020 17:38	171.555.331,93	195.816.952,44	-24.261.620,51
KIOS SAS	KIOS SAS - #527370	21/10/2020 14:56	171.555.331,93	167.296.149,31	4.259.182,62
UNION TEMPORAL ASEO COLOMBIA 2	UNION TEMPORAL ASEO COLOMBIA 2 - #529240	20/10/2020 14:55	171.555.331,93	156.686.117,71	14.869.214,22
UNION TEMPORAL BIOLIMPIEZA	UNION TEMPORAL BIOLIMPIEZA - #529949	21/10/2020 15:12	171.555.331,93	162.870.941,13	8.684.390,80
Casalimpia S.A.	Casalimpia S.A. - #529997	21/10/2020 14:28	171.555.331,93	166.564.664,29	4.990.667,64
CENTRO ASEO MANTENIMIENTO PROFESIONAL S.A.S	CENTRO ASEO MANTENIMIENTO PROFESIONAL S.A.S - #530130	21/10/2020 8:46	171.555.331,93	180.892.353,27	-9.337.021,34
MR CLEAN S.A.	MR CLEAN S.A. - #530140	21/10/2020 9:47	171.555.331,93	160.984.375,01	10.570.956,92
SERVICIAL SAS	SERVICIAL SAS - #530160	21/10/2020 10:01	171.555.331,93	201.312.734,96	-29.757.403,03
Limpieza Institucional LASU S.A.S	Limpieza Institucional LASU S.A.S - #530303	21/10/2020 12:49	171.555.331,93	191.520.627,04	-19.965.295,11

PROVEEDOR: SERVICIOS DE ASEO, CAFETERIA Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL OUTSOURCING SEASIN LIMITADA

PRECIO OFERTADO: \$ 156.677.370,90

CUMPLE / NO CUMPLE

La Entidad Compradora debe verificar que el Proveedor no cotizó por encima de sus precios techo. Para ello, la Entidad debe revisar en el formato de Solicitud de Cotización adjuntado por el Proveedor.

CUMPLE

La Entidad Compradora debe elegir la Cotización que cumpla con las características solicitadas, y que haya cotizado el menor precio relacionado en la Solicitud de Cotización y agregarla al "Carrito".	SERVICIOS DE ASEO, CAFETERIA Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL OUTSOURCING SEASIN LIMITADA
---	---

Por lo antes expuesto, es procedente realizar la solicitud de compra a través de la TVEC; teniendo en cuenta que la SERVICIOS DE ASEO, CAFETERIA Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL OUTSOURCING SEASIN LIMITADA, CUMPLE con las características solicitadas y cotizo el menor precio relacionado en la solicitud de cotización para el evento 94478, de conformidad con el ACUERDO MARCO DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA CCENEG-021-1-2019.

Atentamente,

Intendente **HENRY GIOVANY ESPINOSA P.**
Estructurador Estudios Previos NUSEFA

Teniente **LUIS FERNANDO VARGAS MARTÍNEZ**
Jefe Logístico METUN

Patrullero **MIGUEL ANDRÉS SUAREZ PIÑA**
Estructurador Estudios Previos DEBOY

Intendente Jefe **EDER ALMANZA PATRÓN**
Administrador CEVPA

Anexo: uno (01 folio) cotización SERVICIOS DE ASEO, CAFETERIA Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL OUTSOURCING SEASIN LIMITADA.

Elaborado por: PT Ricardo Cruz Granados
Revisado por: TE José Darwin Angulo González
Fecha de elaboración: 25/10/2020
Ubicación: D:106 CONTRATOS 2019ASEO M D N C

Carrera 11 19 85 Tunja
Celular 3503058347
metun.gruco@policia.gov.co
www.policia.gov.co



GENERAL 2020

Servicio	Cantidad	Vigencia / Unidad	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
Operario de aseo y cafetería	13	2,00	\$ 1.664.688,89	\$ 21.640.955,57	\$ 43.281.911,14
Operario de mantenimiento	3	2,00	\$ 1.610.746,46	\$ 4.832.239,38	\$ 9.664.478,76
Operario de mantenimiento	1	2,00	\$ 1.065.401,01	\$ 1.065.401,01	\$ 2.130.802,02
Bienes de Aseo y Cafetería	1	2,00	\$ 2.881.856,30	\$ 2.881.856,30	\$ 5.763.712,60
Fumigación	4700	1,00	\$ 16,97	\$ 79.759,00	\$ 79.759,00
Subtotal					60.920.663,52
% AIU					\$ 609.206,64
IVA (sub x10%) x 19%					\$ 1.157.492,61
Total					\$ 62.687.362,76

METUN

2020

Servicio	Cantidad	Vigencia / Unidad	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
Operario de aseo y cafetería	4	2,00	\$ 1.664.688,89	\$ 6.658.755,56	\$ 13.317.511,12
Operario de mantenimiento		2,00	\$ 1.610.746,46	\$ -	\$ -
Operario de mantenimiento	1	2,00	\$ 1.065.401,01	\$ 1.065.401,01	\$ 2.130.802,02
Bienes de Aseo y Cafetería	1	2,00	\$ 629.401,35	\$ 629.401,35	\$ 1.258.802,70
Fumigación	700	1,00	\$ 16,97	\$ 11.879,00	\$ 11.879,00
Subtotal					16.718.994,84
% AIU					\$ 167.189,95
IVA (sub x10%) x 19%					\$ 317.660,90
Total					\$ 17.203.845,69

NUSEFA

2020

Servicio	Cantidad	Vigencia / Unidad	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
Operario de aseo y cafetería	2	2,00	\$ 1.664.688,89	\$ 3.329.377,78	\$ 6.658.755,56
Operario de mantenimiento	1	2,00	\$ 1.610.746,46	\$ 1.610.746,46	\$ 3.221.492,92
Operario de mantenimiento	0	2,00	\$ 1.065.401,01	\$ -	\$ -
Bienes de Aseo y Cafetería	1	2,00	\$ 195.486,06	\$ 195.486,06	\$ 390.972,12
Fumigación	1200	1,00	\$ 16,97	\$ 20.364,00	\$ 20.364,00
Subtotal					10.291.584,60
% AIU					\$ 102.915,85
IVA (sub x10%) x 19%					\$ 195.540,11
Total					\$ 10.590.040,55

CEVPA

2020

Servicio	Cantidad	Vigencia / Unidad	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
Operario de aseo y cafetería	2	2,00	\$ 1.664.688,89	\$ 3.329.377,78	\$ 6.658.755,56
Operario de mantenimiento	0	2,00	\$ 1.610.746,46	\$ -	\$ -
Operario de mantenimiento	0	2,00	\$ 1.065.401,01	\$ -	\$ -
Bienes de Aseo y Cafetería	1	2,00	\$ 127.152,32	\$ 127.152,32	\$ 254.304,64
Fumigación	700	1,00	\$ 16,97	\$ 11.879,00	\$ 11.879,00
Subtotal					6.924.939,20
% AIU					\$ 69.249,39
IVA (sub x10%) x 19%					\$ 131.573,84
Total					\$ 7.125.762,44

DEBOY 2020

Servicio	Cantidad	Vigencia / Unidad	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
Operario de aseo y cafetería	3	2,00	\$ 1.664.688,89	\$ 4.994.066,67	\$ 9.988.133,34
Operario de mantenimiento	1	2,00	\$ 1.610.746,46	\$ 1.610.746,46	\$ 3.221.492,92
Operario de mantenimiento	0	2,00	\$ 1.065.401,01	\$ -	\$ -
Bienes de Aseo y Cafetería	1	2,00	\$ 1.396.757,98	\$ 1.396.757,98	\$ 2.793.515,96
Fumigación	1400	1,00	\$ 16,97	\$ 23.758,00	\$ 23.758,00
Subtotal					16.026.900,22
% AIU					1,00%
IVA (sub x10%) x 19%					\$ 304.511,10
Total					\$ 16.491.680,33

DUITAMA

2020

Servicio	Cantidad	Vigencia / Unidad	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
Operario de aseo y cafetería	2	2,00	\$ 1.664.688,89	\$ 3.329.377,78	\$ 6.658.755,56
Operario de mantenimiento	1	2,00	\$ 1.610.746,46	\$ 1.610.746,46	\$ 3.221.492,92
Operario de mantenimiento	0	2,00	\$ 1.065.401,01	\$ -	\$ -
Bienes de Aseo y Cafetería	1	2,00	\$ 533.058,59	\$ 533.058,59	\$ 1.066.117,18
Fumigación	700	1,00	\$ 16,97	\$ 11.879,00	\$ 11.879,00
Subtotal					10.958.244,66
% AIU					1,00%
IVA (sub x10%) x 19%					\$ 208.206,65
Total					\$ 11.276.033,76

Servicio	Cantidad	Vigencia / Unidad	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
Operario de aseo y cafetería	13	2,00	\$ 1.664.688,89	\$ 21.640.955,57	\$ 43.281.911,14
Operario de mantenimiento	3	2,00	\$ 1.610.746,46	\$ 4.832.239,38	\$ 9.664.478,76
Operario de mantenimiento	1	2,00	\$ 1.065.401,01	\$ 1.065.401,01	\$ 2.130.802,02
Bienes de Aseo y Cafetería	1	2,00	\$ 2.881.856,30	\$ 2.881.856,30	\$ 5.763.712,60
Fumigación	4700	1,00	\$ 16,97	\$ 79.759,00	\$ 79.759,00
Subtotal					60.920.663,52
% AIU					1,00%
IVA (sub x10%) x 19%					\$ 1.157.492,61
Total					\$ 62.687.362,76

Servicio	Cantidad	Vigencia / Unidad	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
Operario de aseo y cafetería	0	2,00	\$ 1.664.688,89	\$ -	\$ -
Operario de mantenimiento	0	2,00	\$ 1.610.746,46	\$ -	\$ -
Operario de mantenimiento	0	2,00	\$ 1.065.401,01	\$ -	\$ -
Bienes de Aseo y Cafetería	0	2,00	\$ 5.319.401,21	\$ -	\$ -
Fumigación	0	1,00	\$ 16,97	\$ -	\$ -
Subtotal					\$ -
% AIU					1,00%
IVA (sub x10%) x 19%					\$ -
Total					\$ -

2021

Servicio	Cantidad	Vigencia / Unidad	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
Operario de aseo y cafetería	13	3,00	\$ 1.664.688,89	\$ 21.640.955,57	\$ 64.922.866,71
Operario de mantenimiento	3	3,00	\$ 1.610.746,46	\$ 4.832.239,38	\$ 14.496.718,14
Operario de mantenimiento	1	3,00	\$ 1.065.401,01	\$ 1.065.401,01	\$ 3.196.203,03
Bienes de Aseo y Cafetería	1	3,00	\$ 2.881.856,30	\$ 2.881.856,30	\$ 8.645.568,90
Fumigación	4700	1,00	\$ 16,97	\$ 79.759,00	\$ 79.759,00
Subtotal					91.341.115,78
% AIU 1,00%					\$ 913.411,16
IVA (sub x10%) x 19%					\$ 1.735.481,20
Total					\$ 93.990.008,14

METUN

2021

Servicio	Cantidad	Vigencia / Unidad	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
Operario de aseo y cafetería	4	3,00	\$ 1.664.688,89	\$ 6.658.755,56	\$ 19.976.266,68
Operario de mantenimiento		3,00	\$ 1.610.746,46	\$ -	\$ -
Operario de mantenimiento	1	3,00	\$ 1.065.401,01	\$ 1.065.401,01	\$ 3.196.203,03
Bienes de Aseo y Cafetería	1	3,00	\$ 629.401,35	\$ 629.401,35	\$ 1.888.204,05
Fumigación	700	1,00	\$ 16,97	\$ 11.879,00	\$ 11.879,00
Subtotal					25.072.552,76
% AIU 1,00%					\$ 250.725,53
IVA (sub x10%) x 19%					\$ 476.378,50
Total					\$ 25.799.656,79

NOSEFA

2020

Servicio	Cantidad	Vigencia / Unidad	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
Operario de aseo y cafetería	2	3,00	\$ 1.664.688,89	\$ 3.329.377,78	\$ 9.988.133,34
Operario de mantenimiento	1	3,00	\$ 1.610.746,46	\$ 1.610.746,46	\$ 4.832.239,38
Operario de mantenimiento	0	3,00	\$ 1.065.401,01	\$ -	\$ -
Bienes de Aseo y Cafetería	1	3,00	\$ 195.486,06	\$ 195.486,06	\$ 586.458,18
Fumigación	1200	1,00	\$ 16,97	\$ 20.364,00	\$ 20.364,00
Subtotal					15.427.194,90
% AIU 1,00%					\$ 154.271,95
IVA (sub x10%) x 19%					\$ 293.116,70
Total					\$ 15.874.583,55

CEVPA

2021

Servicio	Cantidad	Vigencia / Unidad	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
Operario de aseo y cafetería	2	3,00	\$ 1.664.688,89	\$ 3.329.377,78	\$ 9.988.133,34
Operario de mantenimiento	0	3,00	\$ 1.610.746,46	\$ -	\$ -
Operario de mantenimiento	0	3,00	\$ 1.065.401,01	\$ -	\$ -
Bienes de Aseo y Cafetería	1	3,00	\$ 127.152,32	\$ 127.152,32	\$ 381.456,96
Fumigación	700	1,00	\$ 16,97	\$ 11.879,00	\$ 11.879,00
Subtotal					10.381.469,30
% AIU 1,00%					\$ 103.814,69
IVA (sub x10%) x 19%					\$ 197.247,92
Total					\$ 10.682.531,91

DEBOY 2021

Servicio	Cantidad	Vigencia / Unidad	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
Operario de aseo y cafetería	3	3,00	\$ 1.664.688,89	\$ 4.994.066,67	\$ 14.982.200,01
Operario de mantenimiento	1	3,00	\$ 1.610.746,46	\$ 1.610.746,46	\$ 4.832.239,38
Operario de mantenimiento	0	3,00	\$ 1.065.401,01	\$ -	\$ -
Bienes de Aseo y Cafetería	1	3,00	\$ 1.396.757,98	\$ 1.396.757,98	\$ 4.190.273,94
Fumigación	1400	1,00	\$ 16,97	\$ 23.758,00	\$ 23.758,00
Subtotal					24.028.471,33
% AIU 1,00%					\$ 240.284,71
IVA (sub x10%) x 19%					\$ 456.540,96
Total					\$ 24.725.297,00

DUITAMA

2021

Servicio	Cantidad	Vigencia / Unidad	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
Operario de aseo y cafetería	2	3,00	\$ 1.664.688,89	\$ 3.329.377,78	\$ 9.988.133,34
Operario de mantenimiento	1	3,00	\$ 1.610.746,46	\$ 1.610.746,46	\$ 4.832.239,38
Operario de mantenimiento	0	3,00	\$ 1.065.401,01	\$ -	\$ -
Bienes de Aseo y Cafetería	1	3,00	\$ 533.058,59	\$ 533.058,59	\$ 1.599.175,77
Fumigación	700	1,00	\$ 16,97	\$ 11.879,00	\$ 11.879,00
Subtotal					16.431.427,49
% AIU 1,00%					\$ 164.314,27
IVA (sub x10%) x 19%					\$ 312.197,12
Total					\$ 16.907.938,89

Servicio	Cantidad	Vigencia / Unidad	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
Operario de aseo y cafetería	13	3,00	\$ 1.664.688,89	\$ 21.640.955,57	\$ 64.922.866,71
Operario de mantenimiento	3	3,00	\$ 1.610.746,46	\$ 4.832.239,38	\$ 14.496.718,14
Operario de mantenimiento	1	3,00	\$ 1.065.401,01	\$ 1.065.401,01	\$ 3.196.203,03
Bienes de Aseo y Cafetería	1	3,00	\$ 2.881.856,30	\$ 2.881.856,30	\$ 8.645.568,90
Fumigación	4700	1,00	\$ 16,97	\$ 79.759,00	\$ 79.759,00
Subtotal					91.341.115,78
% AIU 1,00%					\$ 913.411,16
IVA (sub x10%) x 19%					\$ 1.735.481,20
Total					\$ 93.990.008,14

Servicio	Cantidad	Vigencia / Unidad	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total
Operario de aseo y cafetería	0	3,00	\$ 1.664.688,89	\$ -	\$ -
Operario de mantenimiento	0	3,00	\$ 1.610.746,46	\$ -	\$ -
Operario de mantenimiento	0	3,00	\$ 1.065.401,01	\$ -	\$ -
Bienes de Aseo y Cafetería	0	3,00	\$ 5.319.401,21	\$ -	\$ -
Fumigación	0	1,00	\$ 16,97	\$ -	\$ -
Subtotal					\$ -
% AIU 1,00%					\$ -
IVA (sub x10%) x 19%					\$ -
Total					\$ -